2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 марта 2024 г.                             с. Курсавка                                              № 121
О координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551 и в целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав координационного совета по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края;

1.2. Положение о координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:

от 24 апреля 2019 г. № 217 «О координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края»;

от 17 июня 2020 г. № 273 «О внесении изменений в состав координационного совета по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2019 г. № 217».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Утвержден

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 марта 2024 г. № 121
СОСТАВ

координационного совета по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Фролова Людмила

Николаевна
	заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Лютая Наталья

Ивановна

	руководитель Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Сыроватская Ольга

Николаевна

	консультант Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Данилова Татьяна

Алексеевна
	директор Муниципального казённого учреждения «Административно-методический центр системы образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края»

	Жмак Евгений

Станиславович
	заместитель директора филиала - начальник участка с. Курсавка филиала ГУП СК «Ставэлектросеть» ГУП СК «Ставэлектросеть» г. Минеральные Воды (по согласованию)

	Земсков Алексей
Евгеньевич
	ведущий сервисный инженер Ставропольского филиала ПАО «Ростелеком» сервисного центра г. Невинномысск (по согласованию)

	Злобин Николай
Викторович
	начальник Курсавских районных электрических сетей Центральных электрических сетей филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Михаэлис Алексей
Владимирович
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Андроповская районная больница» (по согласованию)

	Мирветалиев Гамзабек
Джаватович
	начальник Отдела министерства внутренних дел России «Андроповский» (по согласованию)

	Рыбалкина Наталья

Владимировна
	директор филиала - главный редактор государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакция газеты «Призыв» (по согласованию)

	Подгорный Виталий
Владимирович
	руководитель – технический директор ПТП Андроповское филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» (по согласованию)

	Примакова Марина
Валерьевна
	директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 14 имени Ф.Г. Буклова

	Савина Ирина

Геннадьевна
	директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.М. Стратийчука»

________________
Утверждено

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 марта 2024 г. № 121
Положение

о координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Координационный Совет по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Координационный Совет) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края при рассмотрении вопросов, связанных с организацией и проведением государственной итоговой аттестации.
2. В своей деятельности Координационный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации в сфере образования, нормативными правовыми актами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерства образования Ставропольского края, регламентирующими подготовку и проведение государственной итоговой аттестации (далее – ГИА), настоящим Положением.

II. Задачи Координационного Совета

3. Рассмотрение вопросов по организации и проведению ГИА в общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
4. Обеспечение координации и контроля за ходом проведения ГИА.
5. Внесение предложений по подготовке и проведению ГИА.

III. Права Координационного Совета

6. Координационный Совет для выполнения возложенных на него задач и функций имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию по вопросам, относящимся к компетенции Координационного Совета;

приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей организаций, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края;

направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с организацией и проведением ГИА, проводимых Правительством Ставропольского края, Министерством образования Ставропольского края.

IV. Состав Координационного Совета

7. Координационный Совет состоит из председателя Координационного Совета, заместителя председателя Координационного Совета, секретаря Координационного Совета и членов Координационного Совета.
8. Состав Координационного Совета утверждается постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
9. Председатель Координационного Совета осуществляет общее руководство деятельностью Координационного Совета, утверждает планы работы Координационного Совета, созывает заседания и председательствует на них, дает поручения членам Координационного Совета, подписывает от имени Координационного Совета все документы, связанные с его деятельностью.
10. Заместитель председателя Координационного Совета выполняет функции председателя Координационного Совета в случае его отсутствия, а также по его поручению.
11. Секретарь Координационного Совета:

составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Координационного Совета, а также проектов его решений;

информирует членов Координационного Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Координационного Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

обеспечивает оформление протоколов заседаний Координационного Совета;

рассылает решения Координационного Совета его членам и заинтересованным организациям.

V. Организация работы Координационного Совета

12. Работа Координационного Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы.
13. Заседание Координационного Совета ведет председатель либо по его поручению заместитель председателя Координационного Совета или один из членов Координационного Совета.
14. Заседание Координационного Совета считается правомочным принимать решения при условии присутствия на нем не менее 2/3 членов Координационного Совета.
15. Решения Координационного Совета принимаются большинством голосов из числа присутствующих и оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Координационного Совета либо лицом, его заменяющим.
16. Решения Координационного Совета носят рекомендательный характер и учитываются в работе организациями, участвующими в проведении ГИА в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края.
17. Организационно - техническое обеспечение деятельности Координационного Совета осуществляет Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
_______________